motus causam, ignem quendam in cor-  
dis parenchymate contentum, decreto  
eiusdem naturæ, undiquaque atomos  
suas dispergentem, calidum omne, quod  
eas non respuit, reddentem, ponimus;  
hujus caloris reliquias, sanguis in venis  
existens, etiam post mortem, *intellige vio-*  
*lentam*, aliquantis per retinet, per quas,  
ad tempus conservetur, & in consisten-  
tia atque fluiditate sua servatur; venæ  
enim, vasa sanguinis, non pari pronitatem  
ad putrefactionem tendunt, ac cætera  
corporis humani membra, quia non o-  
mnium eadem est indeles, propterea,  
quod corpus humanum penitus dissimi-  
lare & organicum, hoc est, ex partibus  
diversæ naturæ compositum sit; ut hu-  
midores & calidæ, facilius, quam fri-  
gidæ ac siccæ, quibus etiam venæ se  
annutnetant, putredini sint obnoxiae;  
unde etiam post corporis & animæ *a-*  
*vælæ*, ad sanguinem, cum spiritibus  
residuis, usque putrefactionem suam,  
conservandum, aptæ natæ sunt; qui spi-  
ritus, sanguinem, quamdiu in venis est,

<sup>4</sup> fluxilem efficiunt, it virum, & acutitatem, & fide, probatissimum, Greg: Horstium Tr. de cruent. cadav. egregie in hac re differentem, mihi testem provocem, dicentem: non mirum, quod corpus aliquod sanguineum, violenter cum vindicta mortuum, & ejusmodi communionem (scilicet quæ paulo ante mortem præcessit) humorum adhuc patiatur, & per dies aliquot, sanguinem per vulnus emittat: Ea enim natura est sanguinis in venis existentis, ut reliquias quasdam caloris & spirituum in se retineat, per quas commovetur ad tempus, eo motu, qui paulo ante mortem anima adhuc praesente, eidem fuit impressus.

## §. II.

Hactenus, hæmorrhagiæ existentiam probavit ratio, jam experientia evincet, quam, præter cuiusque propriam, excellehtissimorum virorum notatione una vel altera, testatum ibimus, quæ hic tam ob causam prænominationem, quam ob lucem, quam seqventibus differendis fœneraturæ sunt, conspe-

speciei subjicimus; quarum se primam offert, memorabile illud Thuani Lib. 32. Hist. de Cosmo Magno Hetruriæ duce, cui inter alios liberos, duo erant Filii, ingenio dispari, horum minor Garsias, diu, suffragante invidia, ob successum fratris Majoris Johannis, jam Cardinalis vix decimum septimum agentis annum, odium in pectore nutrit, cumq[ue] venabulo (teris enim tum insidiabantur) transfoderat; funere in fruticeto reperto, & facinore ad Cosmum delato, suspectus habetur Garsias, quem Pater, cadavere, in conclavi ædibus suis proximo, collocato, seimotis arbitris, levocatum & de fratre interrogatum, cum scelus pernigaret, corpus occisum accedere juber, ex quo renudato, sanguinem ad conseptum occisoris profluentem videns, dixit: En! sanguis Fratris tui, qui ultionem à D[omi]no atque me depositit; me miserum qui tales filios genuerim, aut iis superstites fuerim, quorum unum, immanni parricidio necatum, bisce aculis adspicere cogor, alterum, ni impius